Об установлении ветеринарного режима карантинной зоны с введением
ограничительных мероприятий на аул Шалгай Берсуатского сельского округа

Решение акимата Берсуатского сельского округа Аршалынского района Акмолинской
области от 21 мая 2012 года № 09. Зарегистрировано Управлением юстиции
Аршалынского района Акмолинской области 29 мая 2012 года № 1-4-210
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан»,

 статьи 10-1 Закона Республики Казахстан от 10 июля 2002 года «О подпунктом 7)
ветеринарии», на основании представления главного государственного
ветеринарно-санитарного инспектора Аршалынского района от 4 апреля 2012 года №
67 аким Берсуатского сельского округа РЕШИЛ:
      1.Установить ветеринарный режим карантинной зоны с введением
ограничительных мероприятий на аул Шалгай Берсуатского сельского округа
Аршалынского района,  согласно .приложения
      2.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
      3.Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Управлении юстиции Аршалынского района, вводится в действие со дня официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 апреля 2012
года.
                                                 Г.Оралканова
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник Государственного учреждения
      « А р ш а л ы н с к а я  р а й о н н а я
      т е р р и т о р и а л ь н а я  и н с п е к ц и я
      К о м и т е т а  в е т е р и н а р н о г о  к о н т р о л я
      и  н а д з о р а »  М и н и с т е р с т в а
      с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       С.Емшанова
      Н а ч а л ь н и к
      Г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « У п р а в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о
      с а н и т а р н о - э п и д е м и о л о г и ч е с к о г о
      н а д з о р а  п о  А р ш а л ы н с к о м у  р а й о н у

      Департамента Комитета государственного
      санитарно-эпидемиологического надзора
      М и н и с т е р с т в а  з д р а в о о х р а н е н и я
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      по Акмолинской области»                    О.Какимбеков
      Н а ч а л ь н и к
      Г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      « О т д е л  в н у т р е н н и х  д е л
      А р ш а л ы н с к о г о  р а й о н а
      Д е п а р т а м е н т а  в н у т р е н н и х  д е л
      А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
      М и н и с т е р с т в а  в н у т р е н н и х  д е л
      Республики Казахстан»                      Б.Саханов
      Г л а в н ы й  в р а ч  Г о с у д а р с т в е н н о г о
      коммунального  казенного  предприятия
      « А р ш а л ы н с к а я  ц е н т р а л ь н а я
      р а й о н н а я  б о л ь н и ц а  п р и  У п р а в л е н и и
      здравоохранения Акмолинской области»       В.Биджиев
П р и л о ж е н и е
к  р е ш е н и ю  а к и м а
Б е р с у а т с к о г о  с е л ь с к о г о  о к р у г а
от 21 мая 2012 года

Ограничительные мероприятия

№ п/
п

Содержание выполняемых
мероприятий

Сроки исполнения Ответственные за выполнение

1.

Проведение среди населения
разъяснительной работы об опасности
заболевания бешенством и мерах его
предупреждения

на период
ограничения

Государственное учреждение «Аппарат акима
Берсуатского сельского округа»
Государственное учреждение «Отдел
ветеринарии Аршалынского района
Акмолинской области»

2.

Организовать выявление и
уничтожение больных
бешенством собак, кошек и других
животных кроме покусавших людей и
животных, которых изолируют и
оставляют под наблюдением

на период
ограничения

Государственное учреждение «Аппарат акима
Берсуатского сельского округа»
Государственное учреждение «Отдел
ветеринарии Аршалынского района
Акмолинской области»

Г о с у д а р с т в е н н о е
коммунальное казенное предприятие
«Аршалынская центральная районная
больница при Управлении здравоохранения
Акмолинской области» (по согласованию),
Государственное учреждение

3. Провести необходимые
противоэпидемические мероприятия

на  период
ограничения

«Управление государственного
с а н и т а р н о -
эпидемиологического надзора по
Аршалынскому району
Департамента Комитета государственного
с а н и т а р н о -
эпидемиологического надзора
Министерства здравоохранения
Республики Казахстан
по Акмолинской области» (по согласованию)

4.

Проведение вакцинации всех
восприимчивых к бешенству
животных с последующей
обязательной 60-дневной изоляцией
животных
Проведение дезинфекции в очаге
инфекции

на период
ограничения

Государственное учреждение «
Республиканский противоэпизоотический
о т р я д »
Государственное учреждение Отдел
ветеринарии Аршалынского района
Акмолинской области»

5.
Запретить торговлю домашними
животными, вывоз собак и кошек за
пределы очага инфекции

на период
ограничения

Государственное учреждение «Аппарат акима
Берсуатского сельского округа»
Государственное учреждение «Отдел
в н у т р е н н и х  д е л
Аршалынского  района
Департамента внутренних дел Акмолинской
о б л а с т и
Министерства внутренних дел Республики
Казахстан» (по согласованию),
Государственное учреждение «Отдел
ветеринарии Аршалынского района
Акмолинской области»

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан